
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年5月30日

契約業者名 （株）浜屋組

契約業者の住所 栃木県矢板市本町１２番６号

工事の名称 Ｒ４国道４号那須地区交通安全対策工事

工事場所 栃木県那須郡那須町豊原乙地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和5年4月3日

工期（至） 令和6年6月28日

変更前の契約金額
（税込）

¥217,162,000

変更金額
（税込）

¥33,000,000

変更後の契約金額
（税込）

¥250,162,000

変更理由

・現地調査の結果、狭隘な作業ヤードでの掘削作業となることから、掘削機械を小型
バックホウに変更
・協議の結果、早期交通開放と省力化のため、擁壁の構造をプレキャストＬ型擁壁に変
更
・工程調整の結果、別途工事で施工することになったため、舗装工を減工
・現地調査の結果、構造物撤去工を増工
・協議の結果、交通誘導警備員を増工

（第３回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

・掘削工
・プレキャスト工
・舗装工
・構造物撤去工
・交通管理工


